
Vereinsverzeichnis Birmenstorf AG 
 
 
Verein/Organisation Kontaktadresse Tel. Nummer 
   
Bogenschützen  
Birmenstorf BSB 
 

Patrick Newman 
Grubenstrasse 1 
5300 Turgi 

076 582 54 66 
bogschubi@gmail.com 

   
Billard Club Fabian Zehnder 

Eggstrasse 19 
5413 Birmenstorf 

056 225 20 50 
 

   
Birmi Pump Florian Rauber 

Strählgass 9 
5413 Birmenstorf AG 

056 225 26 55 
florian@rauber-bopp.ch 

 

   
Brass Band Musikverein  
Birmenstorf 

Thomas Zehnder 
Gemeindehausstr .19 
5413 Birmenstorf 

079 339 07 61 
thomas.zehnder@gmx.ch 
mv.birmenstorf@gmx.ch 
www.mv-birmenstorf.ch 

   
Die Mitte Birmenstorf 
  

Claudia Mollet 
Juchstrasse 6A 
5413 Birmenstorf 

079 246 23 72 
c.mollet@gmx.ch 

   
Elternrat Silvia Cabral Pimenta 

Mülligerstrasse 6 
5413 Birmenstorf 

078 601 06 69 
062 535 69 05 
silvia-jorge@gmx.ch 

   
Familientreff 
Chileweg 2 
5413 Birmenstorf 

Brigitte Lüthy 076 282 09 63 
brigitte@familientreff-birmenstorf.ch 
www.familientreff-birmenstorf.ch 

   
FDP Birmenstorf Peter Dauwalder 

Trotteweg 5 
5413 Birmenstorf 

079 358 58 41 
info@fdp-birmenstorf.ch 
www.fdp-birmenstorf.ch 

   
Stützpunkt Feuerwehr 
Im Langacker 8 
5405 Baden  

Administration  056 470 05 22 
feuerwehr@baden.ch  
www.lodur-ag.ch/baden 

   
Feuerwehr-Verein 
Birmenstorf-Mülligen 

Mario Flory 
Chrüzweg 19 
5413 Birmenstorf 

079 666 51 15 
marioflory@bluewin.ch 

 

   
Frauenturngruppe 
FTGB 

Rita Baumann 
Gartenweg 16 
5443 Niederrohrdorf  

056 496 19 07 
baumanneltech@bluewin.ch 
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Verein/Organisation Kontaktadresse Tel. Nummer 
 
 
Gewerbeverein Ursula Spörri 

Badenerstrasse 24b 
5413 Birmenstorf 

079 363 53 65 
ursulablumen77@gmail.com 
www.gewerbeverein-birmenstorf.ch 

   
JUBLA 
 
 

Dorina Kastrati 
Trotteweg 7 
5413 Birmenstorf 

079 674 83 65 
dorina.kastrati@gmx.ch 

   
K + S Gruppe Monika Maurer 

Schinebüelstrasse 4 
5413 Birmenstorf  

056 225 14 44 
mu.maurer@bluewin.ch 

   
Kath. Kirchenchor Trudi Baumann 

Bööndlerstrasse 5 
5413 Birmenstorf 

056 225 23 64 
trudibaumann@gmx.ch 

   
Kath. Kirchenpflege Ruth Rippstein 

Juchstrasse 9b 
5413 Birmenstorf 

079 668 76 93 
Ruth.Rippstein@pfarrei-birmenstorf.ch 
 

   
Kath. Kirche 
 

Sekretariat  
Brigitte Stoffel 
Kirchstrasse 11 
5413 Birmenstorf 

056 225 11 20 
sekretariat@pfarrei-birmenstorf.ch 

 
 

 
 

 
Kinder- und Jugend-
animation 

Gemeindehausstr . 17 
Träff  
5413 Birmenstorf 

056 200 87 27 
079 618 90 3907 
flavia.strebel@baden.ch 

   
Kulturkreis Patrick Etter 

Weigass 2c 
5413 Birmenstorf 

056 470 42 33 / 079 385 63 76 
info@kulturkreis-birmenstorf.ch 
www.kulturkreis-birmenstorf.ch 

   
Landfrauenverein Yvonne Schmid 

Oberzelglistrasse 14 
5413 Birmenstorf 

076 429 10 25 
yvonne@spicki.ch 
www.landfrauen-birmenstorf.ch 

   
Männerriege TSV René Mathis 

Eggstrasse 8a 
5413 Birmenstorf 

056 225 21 89 
076 355 17 19 
r.mathis@bluewin.ch 

   

Natur- und  
Vogelschutzverein 

Stefan Stiehl  
Dorfstrasse 12  
5452 Oberrohrdorf   

st@nvv-birmenstorf.ch  
www.birdlife.ch/nvv-birmenstorf.ch 
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Verein/Organisation Kontaktadresse Tel. Nummer 
 
Reformierter Kirchenchor Marianne Stänz 

Schmitteweg 3 
5413 Birmenstorf 

056 210 13 70 
marianne.staenz@gmx.ch 

   
Ref. Kirche Sekretariat 

Hinterrebenstrasse 16 
5412 Gebenstorf 

056 223 35 10 
sekretariat@refkirche-bgt.ch 

 

   
Spitex Heitersberg Spitex Heitersberg 

Schönbühlstrasse 1b 
5442 Fislisbach 

056 481 70 80 
info@spitex-heitersberg.ch 
www.spitex-heitersberg.ch 
   
 

Sus Scrofa Birmenstorf 
Motorradclub 

Marco De Fina 
Badenerstrasse 27 
5413 Birmenstorf 

079 241 74 63 
marco.defina@birmenstorf.ch 

 

   
Schulleitung 
Schulverwaltung 

Olivier Félix Morini 
Sonja Schlenz 
Nicole Egli 
Schulhaus Neumatt 2 
5413 Birmenstorf 

056 210 10 62 
schulleitung@schule-birmenstorf.ch 
Schulverwaltung@schule-birmenstorf.ch 

   
Schützengesellschaft Michael Schöni 

Ringstr. Nord 25 
5600 Lenzburg 

 
hallo@sgbirmenstorf.ch  
www.sgbirmenstorf.ch 

   
Sport Verein Birmenstorf Evelyne Odermatt office@svbirmenstorf.ch  

www.svbirmenstorf.ch 
www.netzball-birmenstorf.ch 

   
Sport Verein Birmenstorf  
Volleyball 
 

Bruno Widmer 
Schinebüelstrasse 26c 
5413 Birmenstorf 

056 535 41 14 
079 429 45 03 
bruno.a.widmer@ch.abb.com 
www.volley-birmenstorf.ch 

 
SVP Birmenstorf 
Co. Präsidium  
Daniel Aebi: daniel.aebi@apotheke-husmatt.ch 
Marcel Humbel:humbel@leugygax.ch  
Samuel Koller: samuel.koller@kolag.ch  

Marcel Humbel 
Juchstrasse 17 
5413 Birmenstorf  

056 225 26 92 
www.svp-birmenstorf.ch 
marcel.humbel@svp-birmenstorf.ch 

Trachtengruppe Agnes Renold 
Untere Dorfstrasse 5 
5405 Baden-Dättwil 

056 493 46 42 
j.renold@bluewin.ch 
www.trachtengruppe-birmenstorf.ch 

   
TSV Birmenstorf René Stulz 

Hööndlerweg 7 
5413 Birmenstorf 

079 720 49 35 
rene.stulz@gmx.ch 
www.tsvbirmenstorf.ch 
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Verein/Organisation Kontaktadresse Tel. Nummer 
Verein Tagesstrukturen Cécile Meier-Staubli  

Gemeindehausstr. 23  
5413 Birmenstorf 

vorstand@tagesstrukturen-birmenstorf.ch 
www.tagesstrukturen-birmenstorf.ch 

079 344 27 00  

   
Weinbaugenossenschaft Thomas Slavicek 

Herbert Schmid 
Bruggerstrasse 3 
5413 Birmenstorf 

056 225 16 46  
kontakt@birmenstorfer.ch 
www.birmenstorfer.ch 

 
 
 
Interessengemeinschaft   
   
IG Birmenstorf Daniel Aebi 

Chileweg 15 
5413 Birmenstorf 

 
daniel.aebi@apotheke-husmatt.ch  

 

   
IG Kinderkleiderbörse 
 

Melanie Christen 
Oberzelglistrasse 17 
5413 Birmenstorf 

056 424 08 90 
melaniechristen@gmx.net 
boersebirmenstorf@gmx.ch 

   
Kindertagesstätte  
Wägwyser 
Badenerstrasse 27 
5413 Birmenstorf 

 056 210 11 64 
birmenstorf@waegwyser.ch 

   
Waldspielgruppe 
Birmenstorf und  
Gebenstorf 
Bollstrasse 19 
5413 Birmenstorf 

Birgit Krüger 056 225 01 92 
076 323 86 09 
birgit.krueger@ymail.com 
www.waldspielgruppebirmenstorfgebenstorf.com 

   
Spielgruppe Birmenstorf 
Seilersgrabeweg 14 
5413 Birmenstorf 

Irene Wigger 056 210 12 08 
kontakt@spibi.ch 
www.spibi.ch 

 
Gartenspielgruppe  
Gartezwärgli 
Kirchstrasse 16 
5413 Birmenstorf 

Brigitte Lüthy 076 282 09 63 
info@gartezwaergli.ch 
www.gartezwärgli.ch 
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